
CRONOGRAMA DIPLOMATURA 2021 

Horario Fecha Contenido de Actividades 

Académicas Virtuales 

Cada clase tendrá una 

duración de 3 horas.  

Viernes de 18:30 a 21:30 hs 

Sábados de 9 a 12 hs 

18/03/22 
19/03/22 
25/03/22 
26/03/22 
08/04/22 
09/04/22 

Módulo 1:  
Encuadres 

teórico-metodológicos de la 
intervención sociocomunitaria 

en la educación secundaria 

Total 5 horas de Actividad 

Académica Autónoma y 4 

horas de Tutoría virtual 

Del 10 al 21/04/22 
Desarrollo del trabajo de 

evaluación Módulo 1 y tutoría 
virtual 

Cada clase tendrá una 

duración de 3 horas.  

Viernes de 18:30 a 21:30 hs 

Sábados de 9 a 12 hs 

22/04/22 
23/04/22 
06/05/22 
07/05/22 
19/06/22 
20/06/22 

Módulo 2: 
Los sujetos de los proyectos 

sociocomunitarios. Contextos, 
comunidad y territorio 

Total 5 horas de Actividad 

Académica Autónoma y 4 

horas de Tutoría virtual 

Del 21/05/22 al 
02/06/22 

Desarrollo del trabajo de 
evaluación Módulo 2 y tutoría 

virtual 

Cada clase tendrá una 

duración de 3 horas.  

Viernes de 18:30 a 21:30 hs 

Sábados de 9 a 12 hs 

03/06/22 
04/06/22 
10/06/22 
11/06/22 
24/06/22 
25/06/22 

Módulo 3: 
Estrategias de intervención en 
proyectos sociocomunitarios 

Total 5 horas de Actividad 

Académica Autónoma y 4 

horas de Tutoría virtual 

Del 26/06/22 al 
07/07/22 

Desarrollo del trabajo de 
evaluación Módulo 3 y tutoría 

virtual 

 08/07/22 al 28/07/22 
Plazo de entrega fuera de 

término de trabajos atrasados 
de los módulos 1, 2 y 3 

Cada clase tendrá una 

duración de 3 horas.  

Viernes de 18:30 a 21:30 hs 

Sábados de 9 a 12 hs 

29/07/22 
30/07/22 
12/08/22 
13/08/22 
26/08/22 
27/08/22 

Módulo 4:  
Las prácticas sociocomunitarias 

como escenarios de 
aprendizajes y de producción 

de subjetividades 

Total 5 horas de Actividad Del 28/08/22 al 
08/09/22 

Desarrollo del trabajo de 
evaluación Módulo 4 y tutoría 



Académica Autónoma y 4 

horas de Tutoría virtual 

virtual 

Cada clase tendrá una 

duración de 3 horas.  

Viernes de 18:30 a 21:30 hs 

Sábados de 9 a 12 hs 

09/09/22 
10/09/22 
23/09/22 
24/09/22 
07/10/22 
08/10/22 

Módulo 5:  
Diseño y desarrollo de 

proyectos sociocomunitarios 

Total 5 horas de Actividad 

Académica Autónoma y 4 

horas de Tutoría virtual 

Del 09/10/22 al 
20/10/21 

Desarrollo del trabajo de 
evaluación Módulo 5 y tutoría 

virtual 

 21/10/22 al 27/10/22 
Plazo de entrega fuera de 

término de trabajos atrasados 
de los módulos 4 y 5 

Cada clase tendrá una 

duración de 3 horas.  

Viernes de 18:30 a 21:30 hs 

Sábados de 9 a 12 hs 

28/10/22 
29/10/22 
11/11/22 
12/11/22 
25/11/22 
26/11/22 

Módulo 6:  
Evaluación de prácticas 

socio-educativas en proyectos 
sociocomunitarios 

Total 5 horas de Actividad 

Académica Autónoma y 5 

horas de Tutoría virtual 

Del 28/11/22 al 
07/12/22 

Desarrollo del trabajo de 
evaluación Módulo 6 y tutoría 

virtual 

Viernes de 18:30 a 21:30 hs 

Sábados de 9 a 12 hs 
09/12/22 y 10/12/22 Ateneo 

 15/12/22 Entrega del trabajo final 

 


