CRONOGRAMA DIPLOMATURA 2021

Contenido de Actividades	Fecha	Horario
Académicas Virtuales		
Módulo 1: Encuadres teórico-metodológicos de la intervención sociocomunitaria en la educación secundaria	18/03/22 19/03/22	Cada clase tendrá una duración de 3 horas.
	25/03/22 26/03/22 08/04/22	Viernes de 18:30 a 21:30 hs
	09/04/22	Sábados de 9 a 12 hs
Desarrollo del trabajo de evaluación Módulo 1 y tutoría virtual	Del 10 al 21/04/22	Total 5 horas de Actividad
		Académica Autónoma y 4
		horas de Tutoría virtual
Módulo 2: Los sujetos de los proyectos sociocomunitarios. Contextos, comunidad y territorio	22/04/22	Cada clase tendrá una
	23/04/22 06/05/22	duración de 3 horas.
	07/05/22	Viernes de 18:30 a 21:30 hs
	19/06/22 20/06/22	Sábados de 9 a 12 hs
Dosarrollo dol trabajo do		Total 5 horas de Actividad
Desarrollo del trabajo de evaluación Módulo 2 y tutoría virtual	Del 21/05/22 al 02/06/22	Académica Autónoma y 4
		horas de Tutoría virtual
Módulo 3: Estrategias de intervención en proyectos sociocomunitarios	03/06/22	Cada clase tendrá una
	04/06/22 10/06/22	duración de 3 horas.
	11/06/22	Viernes de 18:30 a 21:30 hs
	24/06/22 25/06/22	Sábados de 9 a 12 hs
Desarrollo del trabajo de evaluación Módulo 3 y tutoría virtual	Del 26/06/22 al 07/07/22	Total 5 horas de Actividad
		Académica Autónoma y 4
		horas de Tutoría virtual
Plazo de entrega fuera de término de trabajos atrasados de los módulos 1, 2 y 3	08/07/22 al 28/07/22	
Módulo 4:	29/07/22	Cada clase tendrá una
Las prácticas sociocomunitarias	30/07/22 12/08/22	duración de 3 horas.
como escenarios de aprendizajes y de producción	13/08/22	Viernes de 18:30 a 21:30 hs
de subjetividades	26/08/22 27/08/22	Sábados de 9 a 12 hs
Desarrollo del trabajo de evaluación Módulo 4 y tutoría	Del 28/08/22 al 08/09/22	Total 5 horas de Actividad

virtual		Académica Autónoma y 4
		horas de Tutoría virtual
Módulo 5: Diseño y desarrollo de proyectos sociocomunitarios	09/09/22 10/09/22 23/09/22 24/09/22 07/10/22 08/10/22	Cada clase tendrá una duración de 3 horas. Viernes de 18:30 a 21:30 hs Sábados de 9 a 12 hs
Desarrollo del trabajo de evaluación Módulo 5 y tutoría virtual	Del 09/10/22 al 20/10/21	Total 5 horas de Actividad Académica Autónoma y 4 horas de Tutoría virtual
Plazo de entrega fuera de término de trabajos atrasados de los módulos 4 y 5	21/10/22 al 27/10/22	
Módulo 6: Evaluación de prácticas socio-educativas en proyectos sociocomunitarios	28/10/22 29/10/22 11/11/22 12/11/22 25/11/22 26/11/22	Cada clase tendrá una duración de 3 horas. Viernes de 18:30 a 21:30 hs Sábados de 9 a 12 hs
Desarrollo del trabajo de evaluación Módulo 6 y tutoría virtual	Del 28/11/22 al 07/12/22	Total 5 horas de Actividad Académica Autónoma y 5 horas de Tutoría virtual
Ateneo	09/12/22 y 10/12/22	Viernes de 18:30 a 21:30 hs Sábados de 9 a 12 hs
Entrega del trabajo final	15/12/22	